

ARAG. Auf ins Leben.



**Mein
Rechtsschutz für
Selbstständige**

Die ARAG: Partner für **Ihr gutes Recht** – seit über 80 Jahren

Als internationaler Versicherer und erfahrener Rechtsschutz-
experte erleben wir jeden Tag, dass wahre Handlungsfreiheit
und Unabhängigkeit erst durch Sicherheit entstehen.

Für welche Situationen Sie sich auch immer einen starken Partner
und Schutz vor finanziellen Risiken wünschen, als unabhängiges
Familienunternehmen wissen wir, was Selbstständigkeit bedeutet
und setzen uns für Sie ein. Wir bieten Ihnen mit dem ARAG Aktiv-
Rechtsschutz für Selbstständige souveräne Unterstützung, wenn
es um Ihre Interessen geht.




Einfach mehr erfahren

Service, der Sie begleitet: Entdecken Sie hilfreiche
Tools und wissenswerte und nähere Infos rund um
den ARAG Aktiv-Rechtsschutz für Selbstständige.

So funktioniert's:

Scannen Sie auf den folgenden Seiten den ent-
sprechenden QR-Code mit Ihrem Smartphone
oder Tablet aus ca. 20 cm Entfernung.



Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag
konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Gut, besser oder bestens geschützt – **Rechtsschutz** ganz nach Wunsch

Mit unserem Aktiv-Rechtsschutz für Selbstständige schützen wir Sie – und sind auch schon lange vor einem Rechtsstreit für Sie da. Wird es doch einmal kritisch, helfen wir Ihnen, Ihre rechtlichen Interessen zu wahren.

Entscheiden Sie, wie umfassend Sie sich und Ihr Unternehmen gegen mögliche Auseinandersetzungen absichern. Damit Sie im Fall der Fälle gelassen bleiben können. Zur Wahl stehen diese drei Leistungsvarianten:

Aktiv-Rechtsschutz Basis

Wir bieten Ihnen umfassenden **Kostenschutz vor Gericht.**

Mit nationaler und internationaler telefonischer Anwaltsberatung, Bonitätscheck, Mediation sowie dem ARAG Online Rechts-Service stehen wir Ihnen bereits weit vor einem Gerichtsstreit zur Seite.

Aktiv-Rechtsschutz Komfort

Hier erweitern wir die Basisleistungen um persönliche Beratung durch einen Anwalt. So können Sie Ihre Interessen **auch außergerichtlich** vertreten lassen – ob gegenüber Behörden oder Ex-Mitarbeitern. Das **Online-Forderungsmanagement** ist eingeschlossen: Übergeben Sie berechtigte unstreitige Forderungen unserem Kooperationspartner. Auch die Kosten zur Erstellung einer **Unternehmerverfügung** tragen wir. Damit funktioniert Ihr Betrieb weiter, falls Sie als Chef einmal ausfallen sollten.

Aktiv-Rechtsschutz Premium


Sichern Sie sich über die Komfortvariante hinaus wichtige Leistungen. So haben Sie zum Beispiel Rückendeckung, wenn Sie wegen angeblicher Verstöße gegen das **Wettbewerbsrecht** abgemahnt werden. Oder wenn Sie die **Unternehmensnachfolge** planen. Profitieren Sie außerdem von unserem **Forderungsmanagement Plus**. Der Beratungs-Rechtsschutz umfasst jetzt zusätzlich die vorsorgliche Erstberatung in arbeitsrechtlichen Angelegenheiten. Grundsätzlich gilt: Ist Ihr Anliegen mit einem Anwaltsbesuch geklärt, erlassen wir Ihnen die Selbstbeteiligung. Ebenfalls eingeschlossen: **ARAG JuraCheck®**. Lassen Sie unter anderem Verträge und Arbeitszeugnisse prüfen.




Ihr Rechtsschutz, so **individuell wie Sie**

Jedes Unternehmen ist anders. Manche arbeiten in gemieteten, andere in eigenen Räumen – mit oder ohne Firmenfahrzeuge. Den Rechtsschutz für Ihre Firma versichern wir grundsätzlich mit. Sie entscheiden, ob Sie die Bausteine Arbeitgeber, Firmenfahrzeug und/oder Gewerbeimmobilie oder alle drei Bausteine mit einschließen möchten.


Ihre individuellen Leistungsbausteine

Baustein	Leistungsarten	Fallbeispiele
 Rechtsschutz für Ihre Firma Sichern Sie sich gegen die finanziellen Folgen von Rechtsstreitigkeiten ab, die unmittelbar mit Ihrem Geschäft zusammenhängen. Die Berufsgenossenschaft stellt Regressansprüche? Das Finanzamt erkennt Betriebskosten nicht an? In diesen und vielen weiteren Fällen sind wir für Sie da!	Schadenersatz-Rechtsschutz	Fremde Personen beschädigen Ihren Maschinenpark oder anderes Firmeneigentum. Sie wollen Schadenersatz durchsetzen.
	Steuer-Rechtsschutz	Ihre Grundsteuer oder Betriebsausgaben sind strittig – Sie klagen vor einem deutschen Finanz- oder Verwaltungsgericht.
	Sozial-Rechtsschutz	Sie haben Streit wegen der Höhe von Beiträgen zur Kranken- oder Rentenversicherung. Für die Klage vor dem deutschen Sozialgericht besteht Schutz.
	Verwaltungs-Rechtsschutz	Ihnen soll die Gewerbeerlaubnis entzogen werden oder Sie haben Probleme bei deren Erteilung und müssen die Sache vor Gericht klären.
	Straf-Rechtsschutz	Wegen des Arbeitsunfalls eines Mitarbeiters erhebt die Staatsanwaltschaft Anklage gegen Sie, weil Sie Sicherheitsvorschriften nicht eingehalten haben sollen.
	Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	Sie sollen gegen die Gewerbeordnung verstoßen haben und wehren sich gegen diesen Vorwurf vor Gericht.
	Vertrags-Rechtsschutz für Hilfsgeschäfte	Es gibt einen rechtlichen Konflikt um die Einrichtung oder die Erhaltung Ihrer Geschäftsräume – zum Beispiel bei Streit um Kauf oder Reparatur Ihres Büroinventars.
	Versicherungsvertrags-Rechtsschutz	Sie streiten um Entschädigungen aus geschäftlichen Versicherungen – zum Beispiel Inhalts-, Betriebsunterbrechungs- oder Betriebshaftpflichtversicherungen.
	Antidiskriminierungs-Rechtsschutz	Ein Bewerber klagt um eine ausgeschriebene Stelle, weil er wegen seines Alters benachteiligt worden sei. Er wirft Ihnen vor, dass Sie gegen das Allgemeine Gleichbehandlungsgesetz verstoßen haben.
	Daten-Rechtsschutz	Sie haben Daten eines Kunden gespeichert und dieser erhebt Ansprüche nach der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) auf Sperrung oder Löschung seiner Daten. Sie wehren sich vor Gericht.
Beratungs-Rechtsschutz für eine Unternehmerverfügung	Sie definieren Maßnahmen für den Fall, dass die Geschäftsführung wegen einer Krankheit ausfällt. Die Beratungskosten hierfür tragen wir.	



Baustein	Leistungsarten	Fallbeispiele
 Rechtsschutz für Sie als Arbeitgeber <p>Auch für einen fairen Chef sind rechtliche Auseinandersetzungen mit Mitarbeitern nicht immer vermeidbar. Damit Sie Ihre Interessen als Arbeitgeber wahren können, stehen wir Ihnen zur Seite .</p>	Arbeits-Rechtsschutz	Sie streiten als Arbeitgeber mit einem Arbeitnehmer. Im arbeitsrechtlichen Konflikt geht es um Abmahnung, Kündigung, Weihnachtsgeld- oder Urlaubsansprüche.
	Beratungs-Rechtsschutz für Arbeitgeber	Sie lassen sich zur rechtssicheren Formulierung einer Stellenausschreibung oder betriebsbedingten Kündigung beraten. Wir übernehmen die Kosten.



Baustein	Leistungsarten	Fallbeispiele
 Rechtsschutz für die Gewerbeimmobilie <p>Raum für mehr Rechtssicherheit: Lassen Sie sich als Mieter von Geschäftsräumen oder Eigentümer selbst genutzter Gewerbeimmobilien unterstützen! Ganz gleich, ob Sie die Nebenkostenabrechnung anzweifeln, die Grundsteuer für Ihr Firmengrundstück vermutlich falsch bemessen wurde oder der Verlauf der Grundstücksgrenze strittig ist.</p>	Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz	Als Mieter eines Objekts haben Sie einen Streit wegen Kündigung, Mieterhöhung oder Räumungsklage.
	Steuer-Rechtsschutz	Sie haben einen steuer- oder abgabenrechtlichen Konflikt vor einem deutschen Finanz-/Verwaltungsgericht, weil Grundsteuer, Abwasser-, Straßenreinigungs- oder Abfallbeseitigungsgebühren strittig sind.



Baustein	Leistungsarten	Fallbeispiele
 Rechtsschutz für Ihre Firmenfahrzeuge <p>Für Ihre Kunden sind Sie und Ihre Mitarbeiter mobil und oft unterwegs. Zählen Sie bei Konflikten rund um Ihren Fuhrpark auf uns – von Streitigkeiten mit der Werkstatt oder Leasing-Gesellschaft bis zum Verfahren vor einem Strafgericht wegen Entzugs des Führerscheins.</p>	Schadenersatz-Rechtsschutz	Sie haben auf dem Weg zu einem Kunden unverschuldet einen Unfall. Die gegnerische Versicherung zahlt nicht. Sie fordern vor Gericht Schadenersatz.
	Steuer-Rechtsschutz	Die Einstufung der Kfz-Steuer oder Abgasklasse Ihres Fahrzeugs ist strittig. Sie klagen vor Gericht.
	Verwaltungs-Rechtsschutz	Ihnen droht der Entzug des Führerscheins oder Fahrverbot – Sie entscheiden, auf unsere Kosten einen Rechtsanwalt einzuschalten.
	Straf-Rechtsschutz	Ihnen oder einem Mitarbeiter wird Trunkenheit im Straßenverkehr vorgeworfen. Im Strafprozess kann der Anwalt den Vorwurf entkräften.
	Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	Sie sollen mit einem Firmenfahrzeug zu schnell gefahren sein. Es gibt kein Lichtbild. Sie entscheiden sich, gegen das angeordnete Bußgeld vorzugehen.
Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht	Sie verlangen gerichtliche Klärung eines Streits aus Verträgen, die Ihre Firmenfahrzeuge betreffen – zum Beispiel wegen Garantieansprüchen oder Reparaturmängeln.	

Umfassende **Unterstützung** – ein gutes Gefühl

Wir stehen Ihnen bei Konflikten zur Seite – schon bevor sie sich zum Rechtsstreit entwickeln. So unterstützen wir Sie dabei, Auseinandersetzungen zunächst außergerichtlich zu lösen. Darauf können Sie sich verlassen.



Prozesskostenschutz

Wir tragen für Sie die Kosten für Prozess, Anwalt, Zeugenentschädigung sowie für vom Gericht bestellte Gutachter. Und wir übernehmen die Gebühren der Gegenseite, wenn Sie vom Gericht dazu verpflichtet werden.



Was kostet ein Prozess? Womit Sie finanziell rechnen müssen erfahren Sie mit unserem Prozesskostenrechner.



Konfliktlösung durch Wirtschaftsmediation

Auf Wunsch schlagen wir Ihnen gerne einen Mediator vor und übernehmen dessen Kosten. Soll ein Sachverständiger mit Einverständnis beider Parteien eine außergerichtliche Einigung erleichtern, tragen wir in den Bausteinen Rechtsschutz für die Gewerbeimmobilie und Rechtsschutz für Ihre Firmenfahrzeuge auch hierfür die Kosten.



Wie funktioniert unsere Mediation? Finden Sie es heraus.



ARAG JuraTel® – auch international

Unterstützung bei Rechtsfragen im In- und Ausland. Auf Wunsch beraten Sie in über 20 europäischen Ländern und den USA deutschsprachige Anwälte telefonisch im jeweiligen Landesrecht. Zum Beispiel zum Verkehrs- und Vertragsrecht.



Persönliche Anwaltsbetreuung

Soll ein Anwalt Ihre Interessen außergerichtlich vertreten, zahlen wir sein Honorar nach der Gebührenordnung in den versicherten Bereichen. Er berät Sie persönlich – auch in der Firma – setzt Schreiben auf und verhandelt mit der Gegenseite.

Anwaltsempfehlung

Sie haben ein rechtliches Problem? Selbstverständlich können Sie Ihren Anwalt frei wählen. Falls Sie keinen Rechtsanwalt in Ihrer Nähe kennen, empfehlen wir Ihnen gerne einen.



ARAG JuraTel®



Bonitätsprüfung



Konfliktlösung durch Mediation



Rechts-Service im Schadenfall

Ob online oder telefonisch rund um die Uhr: Beim Melden eines Rechtsschutzfalles können Sie jederzeit auf unsere schnelle, unbürokratische Hilfe vertrauen. Verlassen Sie sich auf die engagierte Unterstützung kompetenter Ansprechpartner!

Über 93 Prozent unserer Kunden sind mit der Leistung unseres Rechts-Services im Schadenfall zufrieden. Deshalb ist er vom TÜV Saarland mit der Note „Sehr gut“ ausgezeichnet worden.



Bonitätsprüfung

Bei Bedarf können Sie eine Bonitätsauskunft über Kunden einholen. Sie haben dann mehr Sicherheit, dass der Kunde zahlungskräftig ist und Sie Ihr Geld bekommen. Die ersten vier Prüfungen sind kostenfrei – weitere bietet Ihnen unser Partner zu Sonderkonditionen.



Online-Forderungsmanagement

Mit unserem Online-Forderungsmanagement übergeben Sie das Inkasso Ihrer unstrittigen Forderungen bei ausreichender Bonität des Schuldners unserem externen Inkassopartner (Komfort- und Premiumvariante). Wenn nötig bis zur Vollstreckung. Beahlt der Schuldner 100 Prozent der Forderung, bekommen Sie auch 100 Prozent ausgezahlt.

Außergerichtliches Mahnverfahren

Gerichtliches Mahnverfahren

Vollstreckungsverfahren

Forderungsmanagement Plus

In der Premiumvariante profitieren Sie von den Vorteilen eines Firmen-Vertrags-Rechtsschutzes. Mit unserem **Forderungsmanagement Plus** übernehmen wir zusätzlich die Kosten für strittige Zahlungsforderungen. Vorausgesetzt, Sie haben zuvor das Forderungsmanagement in Anspruch genommen. Für die Wahrnehmung Ihrer rechtlichen Interessen übernehmen wir bei Forderungen ab einem Mindeststreitwert von 1.000 Euro die Kosten bis 5.000 Euro pro Vertragslaufzeit. Die Selbstbeteiligung beträgt 30 Prozent. **Beispiel:** Sie liefern Fenster an eine Baufirma. Wegen angeblicher Qualitätsmängel wird die Rechnung nur anteilig beglichen. Nachdem der Schuldner Widerspruch gegen den Mahnbescheid eingelegt hat, helfen wir Ihnen, Ihren Anspruch vor Gericht einklagen zu lassen.

Darf's ein **bisschen mehr** sein?

Sie haben sich für die Leistungsvariante Komfort oder Premium entschieden? Dann haben wir weitere Extras für Sie.



✓ **Unternehmerverfügung**

Können Sie als Chef einer Firma aufgrund einer Erkrankung Ihren Aufgaben nicht nachkommen, werden Betriebsabläufe beeinträchtigt. Sorgen Sie dafür, dass Ihr Unternehmen trotzdem handlungsfähig bleibt. Gerne vermitteln wir auf Wunsch spezialisierte Anwälte, die gemeinsam mit Ihnen frühzeitig die erforderlichen organisatorischen Schritte festlegen. Von der Legitimation eines Ersatzbevollmächtigten bis zur Erteilung von Vollmachten – zum Beispiel für Konten, Post und Zustellungen (Komfort und Premium).

✓ **ARAG JuraCheck® für Selbstständige**

Ob Sie rechtliche Fragen zu einem Vertrag haben, ein Arbeitszeugnis oder Ihre Online-Präsenz von Experten beurteilen lassen wollen: Wir vermitteln Ihnen auf Wunsch auf Ihren Rechtsfall spezialisierte Anwälte, die Ihr Anliegen klären. Ganz praktisch online oder am Telefon. Sogar vollständige Verträge können Sie prüfen lassen, selbst ohne konkrete Rechtsfrage (Premium). Natürlich haben Sie auch die Möglichkeit, ARAG JuraCheck® ergänzend zur Basis- oder Komfortvariante abzuschließen.

✓ **Wettbewerbsrecht**

Ihnen wird vorgeworfen, dass Sie eine Leistung anbieten, die der eines Mitbewerbers nachgeahmt sein soll. Wegen angeblichem Verstoß gegen das Wettbewerbsrecht, werden Sie abgemahnt. Wir stehen Ihnen zur Seite, wenn Sie sich mit Hilfe eines Anwalts wehren. Einer Ihrer Wettbewerber kämpft nicht mit fairen Mitteln? Wir geben Ihnen Rückendeckung, beispielsweise wenn ein Konkurrent bei seiner letzten Aktion zu hohe Rabatte gewährt und damit Ihrer Meinung nach wettbewerbswidrig handelt. Wir helfen Ihnen Ihr gutes Recht durchzusetzen (Premium).

Unser Bauherren-Spezial im Bereich Gewerbeimmobilie

ARAG Bauherren-Service

Der **Bonitätscheck** bringt Sie bei der Handwerker Auswahl auf die sichere Seite. Und bei rechtlichen Fragen oder Konflikten sind Sie mit unserem **Bauherrentelefon** gut beraten. In allen Bausituationen vermitteln wir Ihnen rund um die Uhr auf Wunsch einen auf Ihren Fall spezialisierten Anwalt.

ARAG Bauherren-Rechtsschutz

In der **Premiumvariante** schützen wir mit dem ARAG Bauherren-Rechtsschutz auch Ihre Rechte als Bauherr. Wir zahlen für **Anwaltsberatung, Anwaltsschreiben** und **rechtliche Schritte**, wenn Sie zum Beispiel mit einer Behörde, einem Bauträger, Architekten oder Handwerkern streiten. Natürlich sind auch die Kosten vor Gericht mitversichert.

Unsere Pluspunkte in der Premiumvariante im Baustein Verkehr

Verfallsverfahren

Ein Fahrer von Ihnen soll ohne Erlaubnis gefahren sein, Lenk- und Ruhezeiten nicht eingehalten oder den Lkw überladen haben? Bei angeblichen Verstößen im Güterkraftverkehr drohen Ihnen empfindliche Strafen. Setzen Sie sich mit unserer Hilfe rechtlich zur Wehr!

Kennzeichen-Wiederbeschaffung*

Wird Ihr Nummernschild gestohlen, erhalten Sie Ersatz. Beschaffung, Zulassung, Ummeldung und Feinstaubplakette – ein von uns beauftragter Dienstleister kümmert sich darum. Sie haben keine lästige Lauferei.

Sofortschutz bei Autokauf

Für Kauf- oder Leasing-Verträge genießen Sie auch rückwirkend Rechtsschutz, wenn der Rechtsschutzvertrag bis zu zwei Wochen nach dem Kauf- oder Leasingvertrag abgeschlossen wurde. Vorausgesetzt, der Versicherungsfall war Ihnen bei Abschluss des Rechtsschutzvertrags noch nicht bekannt.

* Eine Leistung der ARAG Allgemeine Versicherungs-AG

Unser Pluspunkt im Baustein Arbeitgeber

Unser **Beratungs-Rechtsschutz für Arbeitgeber** umfasst die vorsorgliche Erstberatung in Sachen Arbeitsrecht. Zum Beispiel rund um Betriebsvereinbarungen, Jugendschutz und Regelungen der Arbeitszeit. Sie haben Fragen zur Entlassung oder Wiedereingliederung von Mitarbeitern? Lassen Sie sich im Detail informieren – noch bevor es zu einem Rechtsstreit kommt (Premium).

Unterstützung bei Streitigkeiten rund um den Mindestlohn

Seit Anfang 2015 gilt in Deutschland flächendeckend das Mindestlohngesetz (MiLoG). Damit besteht für alle Arbeitnehmer eine Lohnuntergrenze von 9,19 Euro brutto pro Stunde – mit Ausnahme weniger Branchen, für die Übergangsfristen existieren.

Doch obwohl es jetzt eine verbindliche Mindestvergütung gibt, bleiben Detailfragen offen. Häufig sind dies Fälle für das Arbeitsgericht. Aber keine Sorge: Wir unterstützen Sie als Arbeitgeber auch im Zusammenhang mit dem Mindestlohngesetz.

Ein Mitarbeiter fordert den gesetzlichen Mindestlohn, Ihrer Ansicht nach gelten hier aber Sonderregelungen? Ihnen droht der Entzug Ihrer GewerbeKonzession, weil Sie das Mindestlohngesetz missachtet haben sollen? Wir stehen Ihnen zur Seite. Im Rahmen unseres erweiterten Straf-Rechtsschutzes helfen wir Ihnen auch, wenn man Ihnen das Vorenthalten von Sozialversicherungsbeiträgen vorwirft.

Unsere Services für Ihre DSGVO-Sicherheit!

Am 25.05.2018 ist die **Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)** in Kraft getreten. Wir helfen Ihnen mit speziellen Services dabei, diese Vorgaben einzuhalten.

Sollte Ihnen wegen einer **angeblichen Verletzung der Datenschutzvorschriften** zum Beispiel Bußgelder oder gar ein Strafverfahren wegen **fahrlässigen Fehlverhaltens** drohen, können Sie auf Ihren Rechtsschutz vertrauen. Auch die **gerichtliche Abwehr von Ansprüchen** auf Auskunft, Berichtigung, Sperrung oder Löschung personenbezogener Daten ist versichert.

Sie betreiben eine Website? Lassen Sie jetzt von Datenschutz-Spezialisten prüfen, ob die Datenschutz-Erklärung auf Ihrer Website DSGVO-gerecht ist. **Dieser WebCheck ist in der Premiumvariante einmal im Jahr kostenlos.**

Auch das spricht für uns

Hohe Versicherungssummen

Damit Sie auch bei großen Streitwerten finanziell abgesichert sind, schützen wir Sie grundsätzlich je Rechtsschutzfall

- in Europa unbegrenzt
- weltweit bis 200.000 Euro (Basis) beziehungsweise unbegrenzt (Komfort und Premium)

Für bestimmte Leistungsarten gibt es Höchstentschädigungsgrenzen.

Zusätzlich stellen wir ein zinsloses Darlehen für Strafkautionen zur Verfügung

- in Europa bis 200.000 Euro (Basis) beziehungsweise unbegrenzt (Komfort und Premium)
- weltweit bis 200.000 Euro (Basis), bis 500.000 Euro (Komfort) beziehungsweise 1 Million Euro (Premium)

Weitreichender Schutz

Rechtsschutz genießen Sie als Inhaber Ihrer Firma. Beschäftigen Sie Mitarbeiter, sind diese bei ihrer betrieblichen Tätigkeit mitversichert. Gleiches gilt für Ihre mithelfenden Familienangehörigen. Der Schutz erstreckt sich auf die von Ihnen versicherten Rechtsbereiche.

Günstiger Beitrag

Ihr Beitrag richtet sich danach, wie viele Bausteine Sie wählen. Darüber hinaus können Sie die Beitragshöhe auch durch eine Selbstbeteiligung beeinflussen. Für ARAG JuraTel® und Mediation zahlen Sie keine Selbstbeteiligung.

Ihre Treue lohnt sich

Besteht Ihr Rechtsschutzvertrag länger als fünf Jahre, verzichten wir auf die "Einrede der Vorvertraglichkeit". Was das für Sie bedeutet? Ganz einfach: Sie sind in den versicherten Bereichen auch dann geschützt, wenn Ihr Rechtsfall seinen Ursprung vor Abschluss des Rechtsschutzvertrags hat.

Das zahlen wir

- ✓ Die gesetzliche Vergütung Ihres Anwalts
- ✓ Gerichtskosten in allen Instanzen, inklusive Entschädigung für Zeugen und Sachverständige, die das Gericht bestellt
- ✓ Die Kosten des Prozessgegners, wenn das Gericht Sie dazu verpflichtet
- ✓ Die Aufwendungen für ein Schieds-, Schlichtungs- oder Mediationsverfahren
- ✓ Die übliche Vergütung für eigene Gutachten öffentlich bestellter technischer Sachverständiger im Straf- und Bußgeldverfahren

Versicherungswechsel zur ARAG

Sie haben bereits einen Rechtsschutzvertrag, möchten aber zu uns wechseln? Kein Problem, wir rechnen die noch ausstehenden Beiträge bis zum Ablauf der Vorversicherungen an, maximal für drei Jahre. Von den Leistungen des ARAG Aktiv-Rechtsschutzes profitieren Sie sofort.

Basis, Komfort oder Premium –

Sie haben die Wahl

Das haben Sie in beiden Leistungsvarianten versichert

✓ ARAG JuraTel® und Steuertelefon	✓ ARAG Online Rechts-Service
✓ Mediation (3.000 € je Mediation, 6.000 € je Kalenderjahr)	✓ Anwaltsempfehlung
✓ Bonitätsselbstauskunft als Mieter/Pächter (bis zu 4 Stück kostenfrei)	✓ Bonitätsprüfung von Kunden (bis zu 4 Stück kostenfrei)

Das haben Sie je nach Variante zusätzlich versichert

	Basis	Komfort	Premium
Schadenersatz-Rechtsschutz	●	●	●
Arbeits-Rechtsschutz (im Baustein Arbeitgeber)	●	●	●
Straf- und Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	●	●	●
Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz (im Baustein Immobilie)	●	●	●
Steuer- und Sozial-Rechtsschutz	●	●	●
Verwaltungs-Rechtsschutz	●	●	●
Disziplinar- und Standes-Rechtsschutz	●	●	●
Opfer-Rechtsschutz	●	●	●
Daten-Rechtsschutz vor Gericht	●	●	●
Vertrags-Rechtsschutz für Hilfgeschäfte	●	●	●
Versicherungs-Vertrags-Rechtsschutz für Selbstständige	●	●	●
Vorsorge-Rechtsschutz	●	●	●
Verzicht auf die Einrede der Vorvertraglichkeit, wenn der Vertrag 5 Jahre besteht	●	●	●
Update-Garantie für beitragsneutrale Leistungserweiterungen	●	●	●
Unternehmerverfügung	-	●	●
Mobiler Anwalt (Besuch bei Ihnen in der Firma)	-	●	●
Online-Forderungsmanagement	-	●	●
Forderungsmanagement Plus	-	-	●
ARAG JuraCheck®	-	-	●
Erweiterter Vertrags-Rechtsschutz für Hilfgeschäfte	-	-	●
Wettbewerbsrecht	-	-	●
Übergabeprotokoll (2 Stück pro Jahr, im Baustein Immobilie)	-	-	●
Verfallsverfahren (im Baustein Verkehr)	-	-	●
Kollektives Arbeitsrecht (im Baustein Arbeitgeber)	-	-	●
Verzicht auf Abzug der Selbstbeteiligung, sofern der Rechtsschutzfall mit einer anwaltlichen Erstberatung erledigt ist	-	-	●

● versichert ● nur gerichtlich versichert – nicht versichert



Versicherungssummen

	Basis	Komfort	Premium
Europa	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
Weltweit bis zu 1 Jahr Aufenthalt im Ausland	200.000 €	unbegrenzt	unbegrenzt
Kaution europaweit	200.000 €	unbegrenzt	unbegrenzt
Kaution weltweit – bis zu 1 Jahr Aufenthalt im Ausland	200.000 €	500.000 €	1 Million €
Treuebonus maximal	250 €	500 €	750 €
Photovoltaikanlagen bis 15 Kw-Peak	10.000 € Betrieb, nur gerichtlich	10.000 € Betrieb, auch außergerichtlich	10.000 € Betrieb, Erwerb und Installation
Erweiterter Straf-Rechtsschutz (optional)	-	300.000 €	300.000 €
Unternehmerverfügung (je Kalenderjahr)	-	500 €	500 €
Erschließungs- und Anliegerabgaben (im Baustein Immobilie)	-	-	30.000 €
Planfeststellungs- und Enteignungsverfahren (im Baustein Immobilie)	-	-	30.000 €
Erweiterter Vertrags-Rechtsschutz für Hilfsgeschäfte	-	-	10.000 €
Bauherren-Rechtsschutz (im Baustein Immobilie, je Vertragsdauer)	-	-	10.000 €
Kollektives Arbeitsrecht (im Baustein Arbeitgeber)	-	-	5.000 €
Forderungsmanagement Plus (je Vertragsdauer, Mindeststreitwert 1.000 €, Selbstbeteiligung 30 %)	-	-	5.000 €
Wettbewerbsrecht	-	-	5.000 €
ARAG JuraCheck® (je Kalenderjahr, 100 € je Check)	-	-	1.000 €
Nachfolge-Beratungs-Rechtsschutz	-	-	500 €
Beratungs-Rechtsschutz in arbeitsrechtlichen Angelegenheiten (im Baustein Arbeitgeber)	-	-	250 € (maximal 500 € im Kalenderjahr)

Unsere Lösungen für **besondere Fälle**

Wenn Sie auch in speziellen Situationen ganz entspannt bleiben möchten, nehmen Sie einfach entsprechende Extras hinzu.



Erweiterter Straf-Rechtsschutz

Dieser Rechtsschutz hilft auch, wenn Ihnen jemand ein vorsätzliches Vergehen vorwirft, etwa Steuern hinterzogen oder unerlaubt Abfälle entsorgt zu haben. Wir tragen die Kosten nach Honorarvereinbarung, wenn keine Verurteilung erfolgt, zum Beispiel bei Einstellung des Verfahrens.



ARAG web@ktiv® für Selbstständige

Für Ihr Recht im Netz: Vertrauen Sie auf unseren Schutz – zum Beispiel bei Missbrauch Ihrer Identität und übler Nachrede. Rufschädigende Inhalte lassen wir finden und löschen, auch auf Bewertungsportalen. Und wir helfen Ihnen, Unterlassungs- und Schadenersatzansprüche durchzusetzen. Sie sind sich unsicher, ob Ihre Firmen-Website rechtskonform ist? Spezialisierte Anwälte prüfen das für Sie!



ARAG JuraCheck® Plus für Selbstständige

Möchten Sie bei der Prüfung eines Vertrags oder eines Arbeitszeugnisses persönliche Anwaltsberatung in Anspruch nehmen, wählen Sie die Plusvariante von ARAG JuraCheck® für Selbstständige.

So bleiben Sie auch privat ganz gelassen

Rechtsschutz für Sie und Ihre Familie ist natürlich ebenso wichtig. Deshalb können Sie mit dem ARAG Aktiv-Rechtsschutz auch Ihren privaten Bereich absichern.

Wählen Sie wie beim Aktiv-Rechtsschutz für Ihren Betrieb zunächst die Variante: Basis, Komfort oder Premium. Fällt Ihre Wahl auf Komfort oder Premium, entscheiden Sie selbst, ob Sie zum Baustein Privat wahlweise noch die Bausteine Beruf, Wohnen und/oder Verkehr mit hinzunehmen.

Auch Ihren privaten Rechtsschutz können Sie clever ergänzen:

- ARAG web@ktiv®
- ARAG JuraCheck® Plus
- Ehe-Rechtsschutz
- Unterhalts-Rechtsschutz

Alles für unsere Kunden

Profitieren Sie von unserer Erfahrung

Als unabhängiger Qualitätsversicherer bieten wir als ARAG Konzern knapp sechs Millionen Kunden in 17 Ländern ausgezeichnete Versicherungen rund um die Themen Recht, Absicherung, Gesundheit und Vorsorge. Wir stehen für Produkte und Leistungen, die individuell auf die Bedürfnisse unserer Kunden abgestimmt sind.

Für alle ARAG Kunden inklusive



www.MeineARAG.de

Verwalten Sie Ihre ARAG Versicherungen und Services online – einfach, bequem und sicher. Sie können Schäden melden und deren Bearbeitung verfolgen.



ARAG Online Rechts-Service

Wir bieten Ihnen Zugang zu über 1.000 rechtlich geprüften Musterschreiben und Dokumenten aus vielen Rechtsbereichen – auch für Nicht-Juristen verständlich.

Wir beraten Sie gerne